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Wystawienie  na  oddziaływanie  promieniowania
elektromagnetycznego  emitowanego  przez  telefon  komórkowy
wpływa na rozwój mózgu płodu, co potencjalnie może doprowadzić
do nadaktywności.

Zespół  z  Uniwersytetu  Yale  prowadził  badania  na  myszach.
Wyniki badań ukazały się w „Scientific Reports”. „To pierwszy
eksperymentalny dowód, że ekspozycja płodów na fale radiowe z
komórek wpływa […] na zachowanie dorosłych” – twierdzi dr Hugh
S. Taylor.

Nad  klatką  ciężarnych  myszy  umieszczano  wyciszony  telefon
komórkowy, który w czasie eksperymentu nawiązywał połączenie.
Gryzonie  z  grupy  kontrolnej  trzymano  w  takich  samych
warunkach,  ale  telefon  nie  działał.

Amerykanie oceniali aktywność mózgu dorosłych myszy. Zbadano
je  też  za  pomocą  baterii  testów  psychologicznych  i
behawioralnych. Okazało się, że zwierzęta, które jako płody
poddawano  oddziaływaniu  promieniowania  elektromagnetycznego,
były hiperaktywne, miały też zmniejszoną pojemność pamięciową.
Wg Taylora, jest to skutkiem zaburzenia rozwoju neuronów z
kory przedczołowej.

„Wykazaliśmy, że u myszy problemy behawioralne przypominające
ADHD  są  spowodowane  ekspozycją  na  promieniowanie
elektromagnetyczne  telefonów  komórkowych.  Wzrost  częstości
występowania  zaburzeń  zachowania  u  dzieci  może  [więc]  po
części być skutkiem ekspozycji na fale radiowe w okresie życia
płodowego.”

Ekipa z Yale podkreśla, że potrzebne są badania na ludziach,
by określić bezpieczny poziom ekspozycji w ciąży i lepiej
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zrozumieć wchodzący w grę mechanizm. Tamir Aldad podkreśla, że
ciąża gryzoni trwa tylko 19 dni i młode rodzą się z mniej
rozwiniętym mózgiem, dlatego należy sprawdzić, czy ewentualne
ryzyko  byłoby  podobne.  „By  oddać  potencjalną  ludzką
ekspozycję,  w  ostatnim  studium  wykorzystano  telefony
komórkowe,  ale  w  przyszłości  do  bardziej  precyzyjnego
zdefiniowania poziomu ekspozycji posłużymy się standardowymi
generatorami pola magnetycznego.”
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